Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel Nº 049/2014 – Processo nº
31.926/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e o Sr. Jorge José Katurchi.

Objeto: Aditar o Contrato de Locação PGM nº 049/2014, de modo a SUPRIMIR na ordem de 10% o valor da presente
locação. Assim o valor da locação passará a ser de R$ 3.850,70 (três mil oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos),
pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Data da Assinatura: 28/10/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e o Sr. Jorge José Katurchi.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Transporte nº 048/2014 –
Processo nº 7.503/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Nei Lourenço de Freitas Costa - EPP.

Objeto: Fica suprimido do valor contratual constante da cláusula 5.1.6 do Contrato Administrativo nº 048/2014, o quantum
de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), perfazendo o percentual de 25% do valor inicialmente contratado, conforme
justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde às fls. 174/175, a qual considerará parte integrante deste
instrumento.

Data da Assinatura: 28/10/2015.

Assinam:

[...]

Contrato Administrativo nº 28/2013, pertinente aos recursos alocados nas dotações orçamentárias, passando a constar a
seguinte redação:

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação (24.00)- Fundo Municipal de Educação
(24.92) no valor de R$ 42.562,50 (Quarenta e Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos) ficam

remanejados para a Secretaria Municipal de Governo (27.00)- Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da
Secretaria Municipal de Governo (27.10.04.122.102.4020).

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (23.00)- Fundo Municipal
de Assistência Social (23.92) no valor de R$ 15.500,00 (Quinze Mil e Quinhentos Reais) ficam remanejados para a
Secretaria Municipal de Governo (27.00)- Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da Secretaria Municipal
de Governo (27.10.04.122.102.4020).

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde (25.00)- Fundo Municipal de Saúde (25.91) no
valor de R$ 31.250,00 (Trinta e Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais) ficam remanejados para a Secretaria Municipal de
Governo (27.00)- Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo
(27.10.04.122.102.4020).

Corumbá/MS, 27/10/2015

Assinam: - Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva (Secretário Municipal de Governo), Deisiane Pires Americo Rodrigues

[...]

Contrato Administrativo nº 27/2013, pertinente aos recursos alocados nas dotações orçamentárias, passando a constar a
seguinte redação:

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação (24.00)- Fundo Municipal de Educação
(24.92) no valor de R$ 51.187,50 (Cinquenta e Um Mil Cento e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos) ficam
remanejados para a Secretaria Municipal de Governo (27.00)- Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da
Secretaria Municipal de Governo (27.10.04.122.102.4020).

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (23.00)- Fundo Municipal
de Assistência Social (23.92) no valor de R$ 24.500,00 (Vinte e Quatro Mil e Quinhentos Reais) ficam remanejados para a
Secretaria Municipal de Governo (27.00)- Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da Secretaria Municipal
de Governo (27.10.04.122.102.4020).

Corumbá/MS, 27/10/2015

Assinam: - Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva (Secretário Municipal de Governo), Roseane Limoeiro da Silva Pires